神戸市看護大学 2021年度（2020年度実施）入学者選抜試験について（お知らせ）

                        2019年 6月 28日

2019年 12月 11日 一部変更

2019年 12月 23日一部変更・追記

公立大学法人 神戸市看護大学

2021 年度入試（2020 年度実施）の入学者選抜試験について、下記の通りお知らせします。

１．入試区分の名称変更について

（現行）          (2021 年度入試から)

推薦入試     →     学校推薦型選抜

一般入試        →          一般選抜

２．一般選抜試験における大学入学共通テストの利用について

 １）試験科目および配点

 ※英語についてはリスニングを含む

 ２）英語認定試験の取り扱いについて

  「英語成績提供システム」の導入見送りに伴い、以下の通り予定していた英語認定試験の活

用は中止とします。

  大学入試センターが認定した英語認定試験の結果を、以下の通り活用します。

   CEFR※の対照表において、

   ・「A2」レベル以上であることを出願資格とする

   ・「C1」「C2」レベルである場合、大学入学共通テスト「英語」の得点を満点とみなす

  「CEFR※」…Common European Framework of Reference for Languages: Learning, teaching, assessment

 ３）記述式問題（「国語」）について

 記述式問題の導入見送りに伴い、活用を中止します。

 大学入試センターから提供される試験結果を活用します。

「国語」については、記述式問題の試験結果を得点化（配点 200点の 2割程度まで）する予定で

す。

区分
大学入学共通テスト 個別学力検査

合計
国語 社会 数学 理科 英語※ 小論文 面接

前期日程 200 100 200 100 200 160 40 1000

後期日程 200 ー 200 100 200 160 40 900

４）英語「リーディング」「リスニング」の配点比率について

 「リーディング」と「リスニング」の配点比率を従来通り４：１とし、200点満点に換算しま

す。

以上